*FINIS CHRONICI BICLARENSIS.*

A SCHOT-

# A. SCHOTTVS

## LECTORI S.

**D**E Chronographis antiquis, qui post Eusebium, & B. Hieronymi additamentum  
 10 supplementa dederunt, præter Prosperum Aquitanum hominem Gallum: Hi-  
 spani quoque enituerunt. In his Ithacius, & Isidorus, Episcopus uterq; Doctiss.  
 mox Victor Tunnunensis & Ioan. Gerundensis, Biclariensis Abbas, sed ut ille  
 diu desideratus est ac nondum integer exiit; sic diu hi quidem à nobis in Hi-  
 spania reperi atque eruti Ingolstadij primum lucem aspexerunt. Verumenimvero ut de nomine  
 controversia est, sic & duo cognomines fuisse putantur, Hispanus uterq; & Episcopus, sed scriptio-  
 ne diversi. Alij Idacium per quartam litteram vulgo scribunt, nonnulli per τ qui forte Ithaci-  
 us per θ rescribendis! Depravatum autem id nomen non raro, ut Nardacius olim in Sulpitij  
 Chronico sit lectum. Vrfacius in Isidoro. Anicius verò in Honorii Augustodunensis Catalogo.  
 Duos autem fuisse temporibus tamen studioque æquales & Episcopos in Lusitania hereticorum  
 in primis hostes multa arguunt, quibus parum æquum fuisse Sulpitium deprehendo, forte quod à  
 20 B. Martino dissentirent. Alter Idacius Emeritæ, vel, ut alii, Lamecæ, iuxta Durium  
 fluvium civitatis in Lusitania Præsul, Hieronymi laude nobilis: Alter Ithacius Ossonobensis  
 Episcopus (sic enim in Chronico Sulpitij emendandum esse vidit Carolus Sigonius, & Ioan. Ma-  
 riana noster lib. III. Annalium Hispania, Cap. 20. pro illo Sossubensi) florueruntque ad annum  
 Christi, 383. ut & Sigeberti Chronico discas, qui & ipse in Catalogo Lenucæ Episcopum facit.  
 Ille contra Varamundum Arianum scripsit, & loca S. Scripturae de Trinitate explanavit, ex-  
 statque Tomo III. Bibliotheca SS. Patrum.

Vtrius verò hæc Chronologia sit, quam damus Libro priore ex Eusebiano hausto; altero  
 verò eiusdem Aucturio factò, iam inde à Theodosio Aug. non facile dixerò, non visa enim ha-  
 30 etenus primumque edita, sed è vitioso codice ab Henrico Canisio I. C. egregio Tomo II. Antiqua-  
 rum Lectionum, & in Chronico Eusebiano à Iosèp. Scaligero, sed mutila valde ac depravata exem-  
 plaris vitio, eiusque pars duntaxat altera ad Eusebium, quid ex utriusque comparatione sim asse-  
 cutus, secutus certe, æquus Lector existimabit, quod veteri verbo dicitur, hoc Catone contentus  
 sit, dum aut melius exemplar, aut integrum opus è Democriti puteo, hoc est è tenebris, quibus de-  
 litescit, in apertam lucem proferatur. Cupio quidem certè ac spero. Nam spes illa iam decolavit,  
 quam Allobrogibus Crispinus quidam, tabulis professus typographus, daturum se HISTO-  
 RIAE MISCELLAM ex Isidoro, Idacio ceteris. Verum id genus hominibus Var-  
 roniana titulum Satyræ Memppeæ libens accino: Cras cre-  
 dam hodie nihil. Vale.

# CHRONOGRAPHIA

EX

I D A C I O

COLLECTORE

Quodam Caroli Magni aequali.

LIBER PRIMVS.

Regnum Assyriorum.

De semine  
Abraham.

Rimus Rex Ninus regnavit annis LI. Et mulier sua Semiramis regnavit post eum annis XLII. Eodem tempore natus est Abraham. Ninias filius Nini & Semiramis regnavit post eos annis XXXVIII.

Abraham cum esset annorum LXXV. à Deo accepit repromissionem. De illo tempore usq; ad egressionem Hebræorum de Ægypto supputantur anni Ccccxxx. Abraham de ancilla Agar habuit filium nomine Ismahel: unde Ismahelitæ & postea Agareni, postremum Sarraceni vocantur. Centenarius Abraham habuit de Sara filium nomine Isaac. Primus omnium Prophetarum Abraham. Assyriorum Arrius tunc regnavit annis Xxx. Sexagenario Isaac an. nascuntur filii gemini, primus Esau, ex quo gens Idumæa fuit: secundus Iacob, qui Israel appellatus est. Inde gens Iudæorum est. Vixit Abraham annis CLXXV. Centesimo anno repromissionis moritur Abraham. Centesimo sexagesimo anno cum esset Isaac, tunc Iacob descendit in Mesopotamiam, & servivit Laban annis XIV. pro duabus filiabus, quas accepit uxores, Lia & Rachel. Anno Cc. post repromissionem mortuus est Isaac annorum \* octoginta. Filius eius Iacob cum esset annorum Cx. ad-  
huc vivente Isaac, Ioseph filius Iacob venundatus est in Ægyptum. Centum triginta annorum cum esset Iacob, iam secundo anno famis ingressus est cum filiis in Ægyptum. Iacob centesimo quadragesimo septimo anno obiit, Prophetizans de Christo. Centum decem annos cum impleisset Ioseph moritur. Fiunt autem omnes anni, quibus Hebræi in Ægypto fuerunt, ducenti quindécim. Ob hoc ab eo tempore computantur, quo Iacob cum filiis suis descendit in Ægyptum.

\* leg. 180.

De Moyse &  
captivitate  
Iudæorū. Sc.  
corrig. ex Eu  
seb. 390.  
repr. an. &  
40. anno  
Moyfis.

Trecentesimo quinquagesimo an. repromissionis natus est Moyfes. cum esset annorum Lxxvi. Cecrops regnavit in Attica: à quo usq; ad Troiæ captivatem fiunt anni Ccclv. Trecentesimo à quadragesimo repromissionis anno Moyfes Ægyptum derelinquens eremo philosophatur Hebræorum. Octogesimum annum agens dux i-  
tineris ex Ægypto Hebræorum gentis efficitur, legem eis in eremo tradidit per annos XL. Ab hoc loco usque ad Salomonem ædificationem templi numerantur anni quadringenti octoginta. Primus apud Hebræos Aaron Pontifex fuit Hebræorum. Post Moysen constituitur Hiesus. Hiesus successit Moyfi. Terrâ Palaestinarum Iudææ genti sorte distribuit. Iudæorum Iudex post Gothoniell annis XL. Post Gothoniell Hebræi fuerunt subiecti alienigenis annis decem & octo, qui copulantur temporibus Aod. Ipse fuit Iudex ex tribu Effraim annis octoginta. Post Aod Hebræos in ditionem redigunt alienigenæ annis viginti; qui copulantur temporibus Deboræ & Barac, qui iudicaverunt Israel annis quadraginta. Hebræorum Iudex Gedeon. Post Deboram in ditionem redigunt alienigenæ annis septem, qui coniuncti sunt temporibus Ge-  
deonis secundum Hebræorum traditionem, Gedeon Iudex ex tribu Manasse. Cy-  
rus condita ante templum Ierosolymorum annis Ccxl. scripsit Iosephus in libro tertio Hebræorum. Abimelech filius Gedeonis Iudex annis tribus. Post quem Tola annis Xxi. Post quem Iair annis Xxi. ex tribu Manasse. Sub Tautano rege Assyriorum Troia capta est. Hebræorum Iephte Iudex annis octo. Postea Hebræos in ditionem suam redigunt Ammonitæ annis VIII. qui cum temporibus posteriorum Iudicum copulantur, secundum Iudæorum traditionē. Iephte in libro Iudicum (Post quem Efebon annis VII.) ab ætate Moyfis usque ad semetipsum ait supputari annos Ccc. Post Efebon Labaion. VIII.